[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ

AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente

Fone: (89) 3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí

E-mail: clpcorrente2013@hotmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019-CLP

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019
OBJETO: Registro de Preços visando a aquisição de papel A4, para atender as necessidades dessa municipalidade.
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019
Ao décimo segundo dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove, no prédio da Prefeitura Municipal de Corrente, Piauí, reuniu-se às 08h00min, o Pregoeiro Substituto deste Município e respectivos membros da equipe de apoio, nomeados através da portaria de nº 306/2018, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 010/2019. O Pregoeiro Subetituto abriu a sessão pública em atendimentos às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados. Compareceu a presente sessão a empresa VERANILCE GUEDES REIS (INFORPAPER), inscrita no CNJP/MF sob o nº 12.130.893/0001-79, representada nesse pelo Sr. Wesley Cardoso da Mota, CPF n° 852.672.791-53, portando os documentos necessários para a realização do credenciamento. Dando continuidade, procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta de preços e após analisada por todos os presentes constatou-se que a empresa cumpriu as exigências editalícias, restando assim classificada conforme o valor abaixo:
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	UND
	QTD
	V. UNT
	TOTAL

	1
	Papel A4, medindo 210x297, resma c/ 500 folhas, mínimo de 75g/m², em embalagem revestida externamente com polipropileno biorienta (bopp), resistente à umidade.
	Resma
	10.000
	R$ 21,00
	R$ 210.000,00

Ato contínuo procedeu-se a fase de lances, o Pregoeiro Substituto tentou negociar os valores afim de reduzi-los, no entanto, não logrou êxito, pois o representante da empresa, alegou que os preços já estavam dentro dos padrões praticados no mercado, e que além do mais o valor já estava abaixo do previsto no edital e que uma redução o impossibilitaria de cumprir o contrato, o que foi acatado pelo Pregoeiro Substituto e sua equipe de apoio, restando o valor conforme a planilha acima. Superada a negociação, abriu-se o envelope contendo os documentos de habilitação da empresa licitante VERANILCE GUEDES REIS (INFORPAPER), ora classificada, após análise dos presentes, constatou-se que a empresa licitante acima mencionada cumpriu as exigências editalícias, restando habilitada e vencedora com o valor acima. Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro Substituto deu por encerrada à sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata que depois de lida e achada, conforme vai assinada pelo Pregoeiro Substituto, sua equipe de apoio e a licitante presente.

Prefeitura Municipal de Corrente (PI).
______________________________

Emídio Pereira da Silva Neto
Pregoeiro Substituto
______________________________
Samuel França Rodrigues
Equipe de apoio

_______________________________

Andrea Barbosa Silva
Equipe de Apoio

____________________________________________________

VERANILCE GUEDES REIS (INFORPAPER)
Wesley Cardoso da Mota
Página 1 de 1